Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Segunda-feira, 7 de outubro de 2019

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Conselhos
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE –

CMDCA
COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

EDITAL Nº 09/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO
PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS
TUTELARES EM DATA UNIFICADA DO MUNICÍPIO DE
PASSAGEM-PB DO ANO DE 2019.

A COORDENADORA DA COMISSÃO ELEITORAL DO PROCESSO DE ESCOLHA
DE CONSELHEIROS TUTELARES EM DATA UNIFICADA DO MUNICÍPIO DE
PASSAGEM – PB DO ANO DE 2019 regulamentado pela Resolução do CMDCA nº
01/2019 de  03 de abril de 2019, no uso das atribuições legais com base na Lei Federal
nº 8.069/90 – ECA e na Lei Municipal nº 312/2013 de 25 de Março de 2013 TORNA
PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para divulgação do Resultado Final para o Processo
de Escolha de Conselheiros Tutelares em Data Unificada do Município de Passagem – PB
Ano 2019.

1. De acordo com o Artigo 54 da Resolução do CMDCA nº 01/2019 de  03 de abril de 2019,
devendo ser escolhido 05 (cinco) conselheiros titulares que obtiverem maior votação,
ficando os seguintes, pela respectiva ordem de classificação, eleitos como suplentes.

2. Faz parte deste Edital, Anexo I e II com o resultado das urnas bem como a classificação
e número de votos dos eleitos titulares e suplentes para membros do Conselho Tutelar de
Passagem - PB.

3. Conforme o Artigo 55, da Resolução do CMDCA nº 01/2019 de  03 de abril de
2019, do resultado final cabe recurso ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente, q0ue deverá ser apresentado no prazo de 5 (cinco) dias, contado da
publicação oficial do Edital com o resultado do Processo de Escolha.

Passagem – PB, 07 de outubro de 2019.

Sabrina Jane Ferreira Alves Leite
Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE –
CMDCA

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

ANEXO I
EDITAL Nº 09/2019

RESULTADO DAS URNAS

RESULTADO DA 1º URNA

CANDIDATOS – URNA 01 TOTAL

Nº 12 - ARTUR 15

Nº 18 - GIL 17

Nº 19 - ODAIR VICENTE 5

Nº 23 - BELLAH SILVA 3

Nº 24 - SANDRA DE DEDÊ 46

Nº 25 - NEGO DÓ 2

Nº 26 - IZAQUELE 28

Nº 31 - VIVIANE 33

Nº 33 - DUDINHA FERREIRA 2

Nº 34 - ADRIANA 14

Nº 35 - GUSTAVÃO 21

Nº 37 - WILLIAN 3

Nº 39 - BRUNO 29

Nº 41 - IRMÃO CÂNDIDO 23

Nº 43 - NEM DE DAMIÃO 16

Nº 44 - SIMONE 29

Nº 46 - TAL 9

Nº 47 - CLEIDE 30

Nº 48 - JAILMA 41

RESUMO URNA 01 TOTAL

QUANTIDADE DE VOTOS APURADOS 373

QUANTIDADE DE VOTOS VALIDOS 366

QUANTIDADE DE VOTOS NULOS 5

QUANTIDADE DE VOTOS EM BRANCO 2

RESULTADO DA 2º URNA

CANDIDATOS – URNA 02 TOTAL

Nº 12 - ARTUR 16

Nº 18 - GIL 27

Nº 19 - ODAIR VICENTE 11

Nº 23 - BELLAH SILVA 3

Nº 24 - SANDRA DE DEDÊ 35

Nº 25 - NEGO DÓ 6

Nº 26 - IZAQUELE 42

Nº 31 - VIVIANE 21

Nº 33 - DUDINHA FERREIRA 2

Nº 34 - ADRIANA 13

Nº 35 - GUSTAVÃO 18

Nº 37 - WILLIAN 5

Nº 39 - BRUNO 26

Nº 41 - IRMÃO CÂNDIDO 33

Nº 43 - NEM DE DAMIÃO 21

Nº 44 - SIMONE 23

Nº 46 - TAL 3

Nº 47 - CLEIDE 25

Nº 48 - JAILMA 32

RESUMO URNA 02 TOTAL

QUANTIDADE DE VOTOS APURADOS 373

QUANTIDADE DE VOTOS VALIDOS 362

QUANTIDADE DE VOTOS NULOS 3

QUANTIDADE DE VOTOS EM BRANCO 8

RESULTADO DA 3º URNA

CANDIDATOS – URNA 03 TOTAL

Nº 12 - ARTUR 11

Nº 18 - GIL 19

Nº 19 - ODAIR VICENTE 7

Nº 23 - BELLAH SILVA 1

Nº 24 - SANDRA DE DEDÊ 27

Nº 25 - NEGO DÓ 9

Jornal Oficial do município de Passagem-PB Passagem-PB, segunda-feira, 7 de outubro de 2019Página 2
Nº 26 - IZAQUELE 25

Nº 31 - VIVIANE 26

Nº 33 - DUDINHA FERREIRA 6

Nº 34 - ADRIANA 14

Nº 35 - GUSTAVÃO 7

Nº 37 - WILLIAN 5

Nº 39 - BRUNO 22

Nº 41 - IRMÃO CÂNDIDO 20

Nº 43 - NEM DE DAMIÃO 9

Nº 44 - SIMONE 20

Nº 46 - TAL 2

Nº 47 - CLEIDE 32

Nº 48 - JAILMA 36

RESUMO URNA 03 TOTAL

QUANTIDADE DE VOTOS APURADOS 305

QUANTIDADE DE VOTOS VALIDOS 298

QUANTIDADE DE VOTOS NULOS 3

QUANTIDADE DE VOTOS EM BRANCO 4

RESULTADO DA 4º URNA

CANDIDATOS – URNA 04 TOTAL

Nº 12 - ARTUR 18

Nº 18 - GIL 23

Nº 19 - ODAIR VICENTE 4

Nº 23 - BELLAH SILVA 8

Nº 24 - SANDRA DE DEDÊ 26

Nº 25 - NEGO DÓ 4

Nº 26 - IZAQUELE 19

Nº 31 - VIVIANE 12

Nº 33 - DUDINHA FERREIRA 1

Nº 34 - ADRIANA 18

Nº 35 - GUSTAVÃO 19

Nº 37 - WILLIAN 0

Nº 39 - BRUNO 19

Nº 41 - IRMÃO CÂNDIDO 29

Nº 43 - NEM DE DAMIÃO 13

Nº 44 - SIMONE 23

Nº 46 - TAL 3

Nº 47 - CLEIDE 26

Nº 48 - JAILMA 29

RESUMO URNA 04 TOTAL

QUANTIDADE DE VOTOS APURADOS 300

QUANTIDADE DE VOTOS VALIDOS 294

QUANTIDADE DE VOTOS NULOS 6

QUANTIDADE DE VOTOS EM BRANCO 0

RESULTADO DA 5ª URNA

CANDIDATOS – URNA 05 TOTAL

Nº 12 - ARTUR 11

Nº 18 - GIL 27

Nº 19 - ODAIR VICENTE 19

Nº 23 - BELLAH SILVA 5

Nº 24 - SANDRA DE DEDÊ 39

Nº 25 - NEGO DÓ 6

Nº 26 - IZAQUELE 23

Nº 31 - VIVIANE 22

Nº 33 - DUDINHA FERREIRA 0

Nº 34 - ADRIANA 18

Nº 35 - GUSTAVÃO 14

Nº 37 - WILLIAN 9

Nº 39 - BRUNO 23

Nº 41 - IRMÃO CÂNDIDO 21

Nº 43 - NEM DE DAMIÃO 15

Nº 44 - SIMONE 22

Nº 46 - TAL 2

Nº 47 - CLEIDE 34

Nº 48 - JAILMA 38

RESUMO URNA 05 TOTAL

QUANTIDADE DE VOTOS APURADOS 373

QUANTIDADE DE VOTOS VALIDOS 362

QUANTIDADE DE VOTOS NULOS 3

QUANTIDADE DE VOTOS EM BRANCO 8

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE –
CMDCA

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

ANEXO II
EDITAL Nº 09/2019

RESULTADO DA ELEIÇÃO DO CONESLHO TUTELAR 07/10/2019

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO VOTOS SITUAÇÃO

1º Nº 48 JAILMA 176 ELEITO(A)

2º Nº 24 SANDRA DE DEDÊ 173 ELEITO(A)

3º Nº 47 CLEIDE 147 ELEITO(A)

4º Nº 26 IZAQUELE 137 ELEITO(A)

5º Nº 41 IRMÃO CANDIDO 126 ELEITO(A)

6º Nº 39 BRUNO 119 1º SUPLENTE

7º Nº 44 SIMONE 117 2º SUPLENTE

8º Nº 31 VIVIANE 114 3º SUPLENTE

9º Nº 18 GIL 113 4º SUPLENTE

10º Nº 35 GUSTTAVÃO 79 5º SUPLENTE

Passagem – PB, 07 de outubro de 2019.

Sabrina Jane Ferreira Alves Leite
Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral

ADMINISTRAÇÃO
MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO
LEANDRO FIRMINO BARBOZA
VICE-PREFEITO